利息保障倍数 -   -  -

(三) 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例%

经营活动产生的现金流量净额 11,644,204.83 29,604,056.32 -60.67%

应收账款周转率 13.77 8.76 -

存货周转率 94.12 29.28 -

10

(四) 成长情况

 本期 上年同期 增减比例%

总资产增长率% 3.99% 25.58% -

营业收入增长率% 72.52% 8.1% -

净利润增长率% -379.25% -544.99% -

(五) 股本情况

单位：股

 本期期末 本期期初 增减比例%

普通股总股本 110,000,000 110,000,000 0%

计入权益的优先股数量 0 0 0%

计入负债的优先股数量 0 0 0%

(六) 境内外会计准则下会计数据差异

□适用 √不适用

(七) 非经常性损益项目及金额

单位：元

项目 金额

计入当期损益的政府补助 9,614,190.94

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -442.89

其他符合非经常性损益定义的损益项目 618,100.00

非经常性损益合计 10,231,848.05

所得税影响数

少数股东权益影响额（税后）

非经常性损益净额 10,231,848.05

(八) 补充财务指标

□适用 √不适用

(九) 会计政策变更、会计估计变更或重大差错更正等情况

1、 会计数据追溯调整或重述情况

□会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 .√不适用

2、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

11

1.重要会计政策变更

（1）财政部于 2017 年颁布了修订后的《企业会计准则第 14号——收入》（财会[2017]22 号）， 本

公司于 2020 年 1 月 1 日起执行上述新收入准则。根据衔接规定，公司无需调整本年年初财务报表和追

溯调整前期比较财务报表数据。

2.重要会计估计变更

（1）公司于 2020 年 4 月 27 日第二届董事会第十二次会议审议通过了《关于通过拟变更会计估计

坏账准备计提比例的决议》，从 2020 年 1 月 1 日起，公司拟对应收款项（应收账款和其他应收款）采用

账龄分析法计提坏账准备的计提标准进行变更。

（2）应收款项坏账准备按账龄组合为基础计量违约损失率比例调整前后情况如下：

账龄  原计提比例标准   变更后计提比例标准

  应收账款   其他应收款   应收账款   其他应收款

1 年以内   0.50   0.50   5.00   5.00

1 至 2 年   5.00   5.00   10.00   10.00

2 至 3 年   10.00   10.00   20.00   20.00

3 至 4 年   20.00   20.00   100.00   100.00

4 至 5 年   50.00   50.00   100.00   100.00

5 年以上  100.00   100.00   100.00   100.00

3）上述计提比例变更对本年利润影响金额

项目  原计提比例计提金额   变更后计提比例计提金额  影响利润金额

应收账款 626,781.47 892,529.75   -265,748.28

其他应收款 3,280.84 32,808.43   -29,527.59

合计 630,062.32   925,338.18   -295,275.86

(十) 合并报表范围的变化情况

□适用 √不适用

12

二、 主要经营情况回顾

(一) 业务概要

商业模式

本公司是处于娱乐业（R89）（根据《上市公司行业分类指引》2012 年修订）的一家综合性性旅游

服务企业。恐龙谷以世界顶级恐龙化石资源为依托，按国家 AAAAA 旅游区标准建造的，集遗址保护、科

普科考、观光游览和休闲娱乐于一体的主题旅游区。目前，公司主要经营三大片区：恐龙遗址公园、恐

龙时空乐园及恐龙谷温泉酒店。

恐龙遗址区由恐龙遗址科考区、侏罗纪世界旅游观光体验区两大区域组成，涵盖了恐龙遗址科普科

考、自然景观及配套休闲体验娱乐项目；恐龙时空乐园由时空密码、机械山谷、围捕猎龙岛、智龙国度、

多多乐园 5 大片区组成，囊括了恐龙危机(黑暗乘骑)、飞越侏罗纪(飞行影院)、自主恐龙 IP 主题 4D 影院、

神萧传奇(魔幻剧场)、多多脱口秀、恐龙大舞台、翼龙飞翔、暴龙啸天(跳楼机)、猎龙峡谷(峡谷漂流)、

围捕猎龙岛(激流勇进)、过山龙等 40 多项融入恐龙元素的游乐体验项目。

恐龙谷温泉酒店依山而建，有 242 间客房，含单标间、家庭房、亲子房、情侣房、主题客房、商务

套房及独栋汤屋，含室外森林温泉、自助餐厅、酒店客房、大型室内水疗中心。世界恐龙谷温泉有 38

个不同特色、功能温泉泡池，隐藏于秀美的自然环境中。

[…]

并在确认相关费用的期间计入当期损益；用于补偿已发生的相关费用或损失的，直接计入

当期损益。

与日常活动相关的政府补助，按照经济业务实质，计入其他收益。与日常活动无关的

政府补助，计入营业外收支。

本公司收到直接拨付的财政将贴息资金，将对应的贴息冲减相关借款费用。

22. 递延所得税资产和递延所得税负债

本公司递延所得税资产和递延所得税负债根据资产和负债的计税基础与其账面价值的

差额(暂时性差异)计算确认。对于按照税法规定能够于以后年度抵减应纳税所得额的可抵

扣亏损，确认相应的递延所得税资产。对于商誉的初始确认产生的暂时性差异，不确认相

应的递延所得税负债。对于既不影响会计利润也不影响应纳税所得额(或可抵扣亏损)的非

企业合并的交易中产生的资产或负债的初始确认形成的暂时性差异，不确认相应的递延所

得税资产和递延所得税负债。于资产负债表日，递延所得税资产和递延所得税负债，按照

预期收回该资产或清偿该负债期间的适用税率计量。

本公司以很可能取得用来抵扣可抵扣暂时性差异、可抵扣亏损和税款抵减的未来应纳

税所得额为限，确认递延所得税资产。

23. 租赁

本公司的租赁业务包括经营租赁。

本公司作为经营租赁承租方的租金在租赁期内的各个期间按直线法计入相关资产成本

或当期损益。

本公司为出租人时，在租赁期内各个期间按照直线法将租金确认为当期损益，发生初

始直接费用，除金额较大的予以资本化并分期计入损益外，均直接计入当期损益。或有租

金在实际发生时计入当期损益。

24. 重要会计政策和会计估计变更

   （1）重要会计政策变更

   财政部于 2017 年颁布了修订后的《企业会计准则第 14 号——收入》（财会[2017]22

号）， 本公司于 2020 年 1 月 1 日起执行上述新收入准则。根据衔接规定，公司无需调整本

年年初财务报表和追溯调整前期比较财务报表数据。

云南世界恐龙谷旅游股份有限公司财务报表附注

2020 年 1 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

60

（2）重要会计估计变更

1）公司于 2020 年 4月 27 日第二届董事会第十二次会议审议通过了《关于通过拟变更

会计估计坏账准备计提比例的决议》，从 2020 年 1 月 1 日起，公司拟对应收款项（应收账

款和其他应收款）采用账龄分析法计提坏账准备的计提标准进行变更。

2）应收款项坏账准备按账龄组合为基础计量违约损失率比例调整前后情况如下：

账龄
 原计提比例标准   变更后计提比例标准

 应收账款   其他应收款   应收账款   其他应收款

1 年以内   0.50   0.50   5.00   5.00

1 至 2 年   5.00   5.00   10.00   10.00

2 至 3 年   10.00   10.00   20.00   20.00

3 至 4 年   20.00   20.00   100.00   100.00

4 至 5 年   50.00   50.00   100.00   100.00

5 年以上  100.00   100.00   100.00   100.00

3）上述计提比例变更对本年利润影响金额

项目  原计提比例计提金额   变更后计提比例计提金额  影响利润金额

应收账款 626,781.47 892,529.75   -265,748.28

其他应收款 3,280.84 32,808.43   -29,527.59

合计 630,062.31 925,338.18   -295,275.87

四、 税项

税种 计税依据 税率

增值税

租赁收入 5%

门票、文体、娱乐收入 6%

旅游商品销售收入 13%

文化事业建设费 娱乐业收入 3%

城市维护建设税 流转税额 1%

教育费附加 流转税额 3%

地方教育费附加 流转税额 2%

企业所得税 应纳税所得额 25%

五、 财务报表主要项目注释

下列所披露的财务报表数据，除特别注明之外，“年初”系指 2020 年 1月 1日，“年末”

系指 2020 年 12 月 31 日，“本年”系指 2020 年 1月 1 日至 12 月 31 日，“上年” 系指 2019

年 1 月 1日至 12月 31 日，货币单位为人民币元。

1. 货币资金

云南世界恐龙谷旅游股份有限公司财务报表附注

2020 年 1 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

61

项目 年末余额 年初余额

库存现金   207,005.98   1,774,820.12

银行存款   114,376,713.04  33,710,632.88

合计  114,583,719.02   35,485,453.00

注：无因抵押、质押或冻结等对使用有限制、以及存放在境外且资金汇回受到限制的

款项。

本期银行存款较上年增加的原因为本期新增借款用于支付二期工程款，但因工程尚未

结算，故银行存款增加。

2. 应收账款

（1） 应收账款按坏账计提方法分类列示

类别

年末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

按单项计提坏账准备 4,177,924.02 42.37 4,177,924.02 100.00

按组合计提坏账准备 5,683,415.11 57.63 714,107.88 12.56 4,969,307.23

其中：账龄组合 5,673,415.11 57.53 714,107.88 12.59 4,959,307.23

关联方组合 10,000.00 0.10   10,000.00

合计 9,861,339.13  100.00 4,892,031.90 —— 4,969,307.23

续：

类别

年初余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例（%） 金额 计提比例（%）

按单项计提坏账准备 3,342,576.00 40.15 3,342,576.00 100.00

按组合计提坏账准备 4,983,017.32 59.85 656,926.15 13.18 4,326,091.17

其中：账龄组合 4,983,017.32 59.85 656,926.15 13.18 4,326,091.17

关联方组合

合计 8,325,593.32 100.00 3,999,502.15 —— 4,326,091.17

1） 按单项计提应收账款坏账准备

名称
年末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%） 计提理由

云玉珠宝集团有限公司 3,342,576.00 3,342,576.00 100.00 预计无法收回

云南世界恐龙谷旅游股份有限公司财务报表附注

2020 年 1 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

62

云南高地传媒有限公司 571,768.02 571,768.02 100.00 预计无法收回

云南旅游散客集散中心

有限公司
263,580.00 263,580.00 100.00 预计无法收回

合计 4,177,924.02 4,177,924.02

2） 按账龄组合计提应收账款坏账准备

账龄
年末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内   2,016,716.75   100,835.84 5.00

1 至 2 年   3,378,388.36   337,838.84 10.00

2 至 3 年   3,596.00   719.20 20.00

3 至 4 年   100.00

4 至 5 年   11,434.00   11,434.00 100.00

5 年以上 263,280.00 263,280.00  100.00

合计 5,673,415.11 714,107.88

（2） 应收账款按账龄列示

账龄 年末余额

1 年以内   2,026,716.75

1 至 2 年 3,378,388.36

2 至 3 年 197,196.00

3 至 4 年 3,342,576.00

4 至 5 年 389,602.02

5 年以上 526,860.00

合计   9,861,339.13

（3） 本年应收账款坏账准备情况

类别 年初余额

本年变动金额

年末余额
计提

收回或

转回

转销或

核销
其他

按单项计提坏账准备 3,342,576.00 835,348.02   4,177,924.02

按组合计提坏账准备 656,926.15 57,181.73   714,107.88

合计 3,999,502.15 892,529.75   4,892,031.90

（4） 本年实际核销的应收账款

无。

（5） 按欠款方归集的年末余额前五名的应收账款情况

云南世界恐龙谷旅游股份有限公司财务报表附注

2020 年 1 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

63

单位名称 年末余额 账龄

占应收账款

年末余额合

计数的比例

(%)

坏账准备

年末余额

云玉珠宝集团有限公司 3,342,576.00 3-4 年 33.90  3,342,576.00

云南高地传媒有限公司
193,600.00 2-3 年 1.96 193,600.00

378,168.02 4-5 年 3.83 378,168.02

云南世博花园酒店有限公司
444,771.00 1 年以内 4.51 22,238.55

1,548,968.36 1-2 年 15.71 154,896.84

云南勤和商贸有限公司 1,800,000.00 1-2 年 18.25 180,000.00

禄丰县文化和旅游局 952,875.00 1 年以内 9.66 47,643.75

合计 8,660,958.38  87.82 4,319,123.16

3. 预付款项

（1） 预付款项账龄

项目
年末余额 年初余额

金额 比例（%） 金额 比例（%）